
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 4 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów górowskiego 
trzebnickiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 7, pkt 8a, pkt 8f oraz pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1075 ze zmianami z Dz.U. z 2022 r. poz. 1570) oraz art. 60 lit. b), art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. 
L. 84 UE. z 31.3.2016 r. str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, , art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, art.55 
rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 
niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., Nr 174, str. 64, 
z późn. zm.), w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej - wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
u drobiu na terenie powiatu rawickiego, w miejscowości Łaszczyn, na wniosek Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 22 kwietnia 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszar objęty ograniczeniami - obszar zagrożony, o którym mowa w § 2. 

§ 2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej „obszarem 
zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie górowskim: 

a) w gminie Wąsosz, miejscowości: Sułów Wielki, Rudna Wielka, Wiewierz, Zbaków Dolny, Wiklina, 
Wodniki, Świniary, Kąkolno, część miejscowości Pobiel położonej na północny wschód od linii 
wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Wodniki – Pobiel – Zubrza, 

2) w powiecie trzebnickim, w gminie Żmigród, miejscowości: Laskowa, Korzeńsko, Dębno, Przywsie. 

§ 3. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2, nakazuje się: 

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie 
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 
2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 
(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz.U.UE.L.2009.300.1, z późn. zm.), 
w zakładzie zatwierdzonym do tego celu; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 
lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 
substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2169



3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 
wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie 
mat dezynfekcyjnych przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób; 

4) w odniesieniu do odstępstw dotyczących przemieszczeń drobiu, zawartych w rozporządzeniu delegowanym 
Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania, wydłużenie do upływu 14 dni czasu między 
wstawieniami drobiu, po przeprowadzeniu dodatkowej urzędowej kontroli dezynfekcji; 

5) bieżącą weryfikację i zatwierdzenie planu bioasekuracji gospodarstwa utrzymującego drób przez lekarza 
weterynarii sprawującego opiekę lekarsko - weterynaryjną nad drobiem ze szczególnym uwzględnieniem 
aktualnej sytuacji epizootycznej na poziomie powiatu; 

6) cotygodniowy monitoring stanu zdrowia drobiu i próbkobrania przez lekarza weterynarii opiekującego się 
drobiem, w porozumieniu z właściwym miejscowo powiatowym lekarzem weterynarii; 

7) w ramach bioasekuracji przy załadunku drobiu załadunek drobiu według zasady: „cały kurnik/stado pełny - 
cały kurnik/stado pusty”, przy czym prace załadunkowe wykonywać mogą jedynie indywidualnie 
oznaczone osoby, nie mające wcześniej kontaktu z drobiem z innych kurników/stad; 

8) prowadzenie przez fermy drobiu wykazu osób mających kontakt z drobiem utrzymywanym na danej 
fermie, z wyszczególnieniem rodzaju czynności, jakie wykonywały te osobny oraz w jakim dniu, 
zawierającego dodatkowo oświadczenie tych osób o braku przez nie kontaktu z drobiem poza daną fermą, 
dzikim ptactwem wolno żyjącym, zwłokami drobiu i dzikiego ptactwa wolno żyjącego - przez 72 godziny 
zanim osoby te uzyskały kontakt z drobiem utrzymywanym na danej ferie, oraz oświadczenie o posiadaniu 
przez te osoby wiedzy o zakazie kontaktu ze zwłokami drobiu i dzikiego ptactwa wolno żyjącego; 

9) przesyłanie przez zakłady wylęgu drobiu, co najmniej z 72 godzinnym wyprzedzeniem, do powiatowego 
lekarza weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia działalności oraz do powiatowego lekarza 
weterynarii właściwego dla miejsca przeznaczenia, harmonogramu każdego transportu jaj i piskląt 
jednodniowych; 

10) powiadamianie, co najmniej z 72 godzinnym wyprzedzeniem wraz z przesyłaniem harmonogramu 
transportów, powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia działalności oraz 
powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca przeznaczenia, o każdym transporcie jaj i piskląt 
jednodniowych; 

11) dezynfekcję pojazdów po każdorazowym dostarczeniu pasz do gospodarstwa lub przy każdorazowym 
odbiorze z gospodarstwa ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego; 

12) podmiotom utrzymującym drób komercyjnie wdrożenie w planach bioasekuracji nakazów i zakazów 
określonych niniejszym rozporządzeniem. 

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób, drobiu lub innych ptaków 
utrzymywanych w gospodarstwie, bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii; 

3) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu 
odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

4) transportu mięsa drobiowego z zakładów zlokalizowanych a obszarze zagrożonym bez zgody właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii; 

5) kontaktu z drobiem utrzymywanym na danej fermie osobom, które w ciągu 72 godzin miały kontakt 
z drobiem poza daną fermą, dzikim ptactwem wolno żyjącym, zwłokami drobiu i/lub zwłokami dzikiego 
ptactwa wolno żyjącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2169



3. Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 30 dni, licząc od dnia zakończenia wstępnego 
czyszczenia i odkażania ogniska. 

§ 4. 1. Na terenie powiatów trzebnickiego i górowskiego nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu w zamknięciu; 

2) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

3) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu lub miejscu osłoniętym, które w dostateczny sposób uniemożliwia 
dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi dzikiego ptactwa z pokarmem i wodą 
przeznaczoną dla drobiu. 

2. Na terenie powiatów trzebnickiego i górowskiego zakazuje się organizowania targów, wystaw, pokazów 
lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki. 

§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2, poprzez ustawienie na 
zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były widoczne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 
wewnętrznych. 

§ 6. Obszar zagrożony, o których mowa w § 2, obrazuje mapka stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 7. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 - 4 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 
przebywające czasowo na obszarach określonych w tych paragrafach. 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Powiatowym Lekarzom Weterynarii, Wójtom, Burmistrzom, 
Starostom, Komendantom Policji, zarządcom dróg - właściwym ze względu na obszar określony w § 2 i 4. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów: górowskiego i trzebnickiego. 

§ 10. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Wojewoda Dolnośląski: 
Anna Żabska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2169



 
 
 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Nr 4

Wojewody Dolnośląskiego

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2169


	ROZPORZĄDZENIE NR 4 WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	pkt 12 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1

		2025-04-23T13:56:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




